Договор задатка

г. Казань                                                                                                    ___  _______________ 201__ года
Общество с ограниченной ответственностью «Юридический центр «Право», именуемое в дальнейшем Организатор торгов, в лице управляющего Хафизова Л.З., действующего на основании устава и договора на оказание услуг по организации торгов от 16.12.2013, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем Заявитель, с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем.

1. Заявитель обязуется внести в счёт обеспечения оплаты приобретаемого на открытых торгах 10 февраля 2014 года имущества должника – индивидуального предпринимателя Сидорова Александра Владимировича, задаток в размере 175 000 /сто семьдесят пять тысяч/ рублей. Задаток вносится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в срок до 7 февраля 2014 года.
2. Задаток, внесённый Заявителем, возвращается ему в течение 5 /пяти/ рабочих дней с момента наступления соответствующего события в следующих случаях:

·  отзыва заявки на участие в аукционе в установленные действующим законодательством сроки, – с момента получения Организатором торгов уведомления об отзыве заявки;
·  отмены открытых торгов – с момента вынесения Организатором торгов соответствующего решения;
·  признания открытых торгов несостоявшимся, не участия Заявителя либо не допуска его к участию в открытых торгах в соответствии с действующим законодательством – с даты утверждения Организатором торгов соответствующего протокола.
3. В случае, если Заявитель не признан победителем аукциона, задаток возвращается в течение 5 /пяти/ рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
4. В случае признания Заявителя победителем аукциона, задаток засчитывается в счёт оплаты приобретённого имущественного права и перечисляется Организатором торгов на расчетный счет должника – ИП Сидорова А.В.
5. При отказе Заявителя, признанного победителем аукциона, от подписания протокола о результатах торгов, от заключения договора купли-продажи или от оплаты приобретенного имущества в установленный договором срок задаток ему не возвращается.
6. При исполнении условий настоящего договора стороны обязуются руководствоваться действующим законодательством. Все споры по договору разрешаются путем переговоров. Споры, по которым стороны не достигли соглашения, подлежат разрешению в судебном порядке.
	Организатор торгов
	Заявитель

	Общество с ограниченной ответственностью

«Юридический центр «Право»

	42066, г. Казань ул. Солдатская, 8, офис 304Б.

	ИНН/КПП: 1658067380/165801001,

	Р/с 40702810400000003810  в ОАО «АИКБ Татфондбанк» г. Казань,

 БИК 049205815,

	к/с 30101810100000000815.

	/Л.З. Хафизов/